
 

 

Z Á P I  S 
z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Železné, konaného dne 20. února 2013 

Přítomni: Pavlíček Radomír, Synek Jaromír, Veselá Simona, Mach Libor, Vacová Pavla, 

          Vejrosta Libor  

Nepřítomni: Záluská Irena, Motyčka Jan, Dolek Jiří ing.  

Program zasedání: 

1. Zahájení - zvolení ověřovatelů zápisu a určení zapisovatele 

2. Záměr č. 1/2013   

3. Záměr č. 2/2013   

4. Inventarizace 

5. Úvěr z FRB  

6. Různé   

 

1. Zapisovatelem byla navržena p. Veselá, ověřovateli zápisu p. Synek a p. Vejrosta. 

Usnesení č. 1/1/2013: 

Zastupitelstvo obce určilo zapisovatelem p. Veselou a zvolilo ověřovatele zápisu – p. 

Synka a p. Vejrostu. 

 

Hlasování:    Pro – 6       Proti – 0       Zdržel se – 0 

 

2. Zastupitelstvo projednalo záměr a schválilo Zřízení práva odpovídajícího věcnému 

břemeni zřízení, provozování, údržby a oprav Podzemního komunikačního vedení 

k pozemku par.č. 279, v k.ú. Železné ve prospěch firmy Telefónica Czech Republic, a.s. 

Věcné břemeno je zřízeno na dobu neurčitou za jednorázovou úhradu 2 400,- Kč a 

pověřilo starostu obce podpisem smlouvy.  

Usnesení č. 2/1/2013: 

Zastupitelstvo schválilo Zřízení práva odpovídajícího věcnému břemeni zřízení, 

provozování, údržby a oprav Podzemního komunikačního vedení k pozemku par.č. 

279, v k.ú. Železné ve prospěch firmy Telefónica Czech Republic, a.s. a pověřilo 

starostu podpisem smlouvy. 

 

Hlasování:    Pro – 6       Proti – 0       Zdržel se – 0 

 

3. Zastupitelstvo obce projednalo záměr a schválilo Zřízení práva odpovídajícího věcnému 

břemeni uložení a vedení kabelové přípojky NN a jejího ochranného pásma v šířce 0,5 m 

přes pozemky parc. č. 117 a 125 v k.ú. Železné ve prospěch firmy Svazek VaK Tišnovsko. 

Věcné břemeno je zřízeno na dobu neurčitou za jednorázovou úhradu 100,- Kč a pověřilo 

starostu podpisem smlouvy.  

Usnesení č. 3/1/2013: 

Zastupitelstvo obce schválilo Zřízení práva odpovídajícího věcnému břemeni uložení 

a vedení kabelové přípojky NN a jejího ochranného pásma v šířce 0,5 m přes 

pozemky parc. č. 117 a 125 v k.ú. Železné ve prospěch firmy Svazek VaK Tišnovsko a 

pověřilo starostu podpisem smlouvy. 



 

 

 

Hlasování:      Pro – 6       Proti – 0       Zdržel se – 0 

 

4. Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s výsledky inventarizace k 31.12.2012 a 

s inventarizační zprávou, kterou schválilo. 

Usnesení č. 4/1/2013: 

Zastupitelstvo obce schválilo výsledky inventarizace k 31.12.2012 a inventarizační 

zprávu. 

 

Hlasování:      Pro – 6       Proti – 0       Zdržel se – 0 

5. Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo žádost o úvěr z FRB na opravu bytového 

fondu p. Vejrosty Libora. Úvěr bude poskytnut na opravu fasády, dvora a podlah ve výši 

50 000,- Kč, doba splácení 3 roky. Zastupitelstvo obce pověřilo p. Špačkovou přípravou 

smlouvy a p. Pavlíčka podpisem smlouvy.  

Usnesení č. 5/1/2013: 

Zastupitelstvo obce schválilo žádost o úvěr z FRB na opravu bytového fondu p. 

Vejrosty Libora. 

Hlasování:        Pro – 5        Proti-0    Zdržel se – 1 

6. Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s vypsanými dotačními programy a schválilo 

podání žádosti o dotaci z „Programu rozvoje venkova Jihomoravského kraje na vnitřní 

opravy v kapličce a pověřilo p. starostu přípravou a podáním žádosti. Zastupitelstvo obce 

schválilo podání žádosti o dotaci z programu „Podpora rozvoje v oblasti kultury a 

památkové péče v roce 2013“ na každoroční pořádání Bitvy a pověřilo starostu obce 

přípravou a podáním žádosti. Zastupitelstvo obce schválilo podání žádosti o dotaci 

z programu „Prorodinná politika“, která bude využita pro zařízení centra Ráček a pověřilo 

p. Vejrostovou přípravou a podáním žádosti.  

Usnesení č. 6.1/1/2013: 

Zastupitelstvo obce schválilo podání žádosti o dotaci z „Programu rozvoje venkova 

Jihomoravského kraje na vnitřní opravy v kapličce, podání žádosti o dotaci 

z programu „Podpora rozvoje v oblasti kultury a památkové péče v roce 2013“ na 

každoroční pořádání Bitvy a podání žádosti o dotaci z programu „Prorodinná 

politika“, která bude využita pro zařízení centra Ráček. 

Hlasování:         Pro – 6        Proti – 0     Zdržel se – 0 

Zastupitelstvo obce bylo seznámeno se žádostí Českého svazu včelařů o finanční podporu. 

Zastupitelstvo obce schválilo poskytnutí částky 3 000,- Kč, která bude zaslána na účet 

uvedený v žádosti do 28.2.2013.   

Usnesení č. 6.2/1/2013: 



 

 

Zastupitelstvo obce schválilo poskytnutí částky 3 000,- Kč Českému svazu včelařů na 

zakoupení parního tavidla vosku. 

Hlasování:         Pro – 6        Proti – 0     Zdržel se – 0 

Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s nabídkou firmy Finance Zlín na odkoupení akcií 

České spořitelny. Zastupitelstvo prodej akcií neschválilo.  

Usnesení č. 6.3/1/2013: 

Zastupitelstvo obce neschválilo prodej akcií České spořitelny firmě Finance Zlín. 

Hlasování:         Pro – 6        Proti – 0     Zdržel se – 0 

 

V Železném 22.2.2013         Ověřili: Vejrosta Libor, Synek Jaromír 

 

Podpisy starosty a členů Zastupitelstva obce : 

 

Pavlíček Radomír               Synek Jaromír   Veselá Simona  

 

Mach Libor                     Vacová Pavla   Vejrosta Libor                    


